verificar el estado inflacionario que vive la economía del país;

Que, por lo que se fija el valor de la Unidad Tributaria por cada día primero

De cada mes de:

Enero 2026 $ 82.5 (pesos ochenta y dos con 50/100

Abril 2026 $ 90 (pesos noventa)

Junio 2026 $ 101.25 (pesos ciento uno con 25/100)

Que, por razones de disponibilidad de cambio, se autoriza un redondeo en $ 50 (pesos cincuenta),
tomando para redondeo el valor medio de $ 25 para el cobro de cada Tasa, Derecho o Contribución
de mejoras, con excepción de la Tasa General de Inmueble Urbana y Rural;

[...]

El monto a pagar, ( con excepción de los que la presente Tributaria fije una manera distinta de
calcular), surge de producto entre los módulos tributarios de cada ítem, ajustable trimestralmente,
quedando fijado en el valor de:

Enero 2026 $ 82.5 (pesos ochenta y dos con 50/100

Abril 2026 $ 90 (pesos noventa)

Junio 2026 $ 101.25 (pesos ciento uno con 25/100)

Se aplicara en cada emisión o cobre te tributa un redondeo en $ 50 (pesos cincuenta, a excepción
de la Tasa General de Inmuebles Urbanos y rurales.-

ARTÍCULO 4º: FECHA DE PAGO: Se considera como fecha de pago de una obligación fiscal la del día

[...]

RED DISTRIBUIDORA DE GAS NATURAL

CALLE SUIPACHA entre SANTA ROSA y USHUAIA- Vereda Oeste

CALLE SANTA ROSA entre SUIPACHA y QUINTANA - Vereda Sur

Valor Básico de referencia:

Sujeto a ajuste al momento de la facturación y a deducción de aportes de terceros ...... $ 98.320.-
por metro lineal de frente.

(PESOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTE) / M LINEAL

Apertura Registro: A partir del 13 de Enero de 2026

Cierre del Registro: El día 21 de Enero de 2026.-

Lugar: Municipalidad de Cañada de Gómez - Secretaria de Obras Públicas - Alem nº 686- Cañada
de Gómez- T.E. 03471-422137- 421860

Horario: